МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ТАЯНДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МКОУ «Таяндинская СОШ»)

ПРИКАЗ

15.11.2021.                                                                                                   №  74

О проведении диагностики уровня

индивидуальных достижений обучающихся

10-х классов   при освоении

образовательных программ в соответствии

с ФГОС ООО (областная  контрольная

работа) в МКОУ «Таяндинская СОШ» в

2021 году

 В соответствии с  приказом Министерства образования и науки Челябинской

области от 02.11.2021 г. № 01/2866 «О проведении диагностики уровня индивидуальных

достижений обучающихся 10-х классов  (метапредметных планируемых результатов и

функциональной грамотности) при освоении образовательных программ в соответствии с

федеральным государственным образовательным стандартом основного общего

образования (областная  контрольная  работа) в общеобразовательных организациях

Челябинской области в 2021 году» (далее – приказ МОиН 2866)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить организатором  областной  контрольной  работы (далее – ОКР) в

10   классе МКОУ «Таяндинская СОШ» Ярославцеву Т.В., заместителя директора по УВР.

2. Ярославцевой Т.В

2.1  организовать участие в проведении ОКР обучающихся   10-го класса в МКОУ

«Таяндинская СОШ»   17.11.2021 года;

2.2 обеспечить информационную безопасность при проведении ОКР в ОО;

2.3 обеспечить своевременную передачу в  ОО нормативных актов и

методических материалов ОКР;

2.4  соблюдать порядок проведения ОКР в соответствии с инструкциями;

2.5 соблюдать регламент проведения ОКР;

2.6 не позднее 15 часов в день проведения мониторинга организовать передачу

муниципальному координатору следующих материалов (в формате word):

протокола проведения (приложение 4 к приказу 28660), отчет ОО (приложение

5 к приказу 2866);служебной записки независимого наблюдателя (в случае

необходимости);

3. Зязеву А.Е. технику-программисту:

3.1. создать технические условия для проведения ОКР в МКОУ «Таяндинская

СОШ».

4. назначить специалистов, сопровождающих проведение ОКР в ОО

-Зязева Е.В -организатор в аудитории,

-Зязев А.Е- технический специалист,

- Меграбян М.А- независимый наблюдатель,

-Орзуева Н.А-педагог-психолог.

5. Зязевой Е.В.- классному руководителю организовать информационную работу

с обучающимися 10-го класса и их родителями (законными представителями)

по вопросам организации и проведения работ;

6. Булатовой Н.А.-завхозу обеспечить соблюдение санитарно-

эпидемиологических условий при проведении мероприятия.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                  Н.В.Дельянова

Ознакомлены